
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.11.2022         № 425 
 

Об утверждении среднесрочного финансового плана 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области на 2023-2025 годы 
 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

1.Утвердить показатели среднесрочного финансового плана Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы согласно 
приложений 1 и 2. 

2.Постановление Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 12 ноября 2021 года № 503 «Об утверждении 
среднесрочного финансового плана Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2022-2024гг.» отменить с 1 января 2023 года. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 11.11.2022 года № 425 
 

Прогноз основных параметров бюджета Сосновского муниципального округа 
на 2023-2025 годы 

 

Наименование показателя 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Доходы бюджета всего, 
тыс.рублей 780 020,5 777 694,4 751 044,6 741 631,8 758 614,0 

Расходы бюджета всего, 
тыс.рублей 774 565,9 785 297,1 746 644,6 737 631,8 758 614,0 

Дефицит (-), профицит (+) 
местного бюджета, 
тыс.рублей 

5 454,6 -7 602,7 4 400,0 4 000,0 0,0 

Верхний предел 
муниципального долга по 
состоянию на 1 января года, 
следующего за очередным 
финансовым годом 
(очередным финансовым 
годом и каждым годом 
планового периода), 
тыс.рублей 13 900,0 8 400,0 4 000,0 0,0 0,0 

 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 11.11.2022 года № 425 
 

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных 
средств, по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов  
 

Наименование ГРБС Классификация расходов бюджета Бюджетные ассигнования, 
тыс.рублей 

Раз
дел 

Подр
азде

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо

да 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО 

    
746 644,6 737 631,8 758 614,0 

Финансовое управление 
администрации 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

    
21 811,4 21 811,4 21 761,4 

Общегосударственные 
вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 21 696,4 21 696,4 21 696,4 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 00 0 00 00000 000 14 458,7 14 458,7 14 458,7 

Муниципальная программа 
«Управление 
муниципальными финансами 
и муниципальным долгом 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 01 06 13 0 00 00000 000 14 458,7 14 458,7 14 458,7 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 01 06 13 4 00 00000 000 14 458,7 14 458,7 14 458,7 

Обеспечение деятельности 
финансового управления 
администрации Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 01 06 13 4 01 00000 000 14 458,7 14 458,7 14 458,7 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 06 13 4 01 00500 000 14 458,7 14 458,7 14 458,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 01 06 13 4 01 00500 100 14 112,2 14 112,2 14 112,2 



 

государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 13 4 01 00500 200 346,5 346,5 346,5 

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 500,0 500,0 500,0 

Непрограммные расходы 01 11 77 0 00 00000 000 500,0 500,0 500,0 

Непрограммное направление 
деятельности 01 11 77 7 00 00000 000 500,0 500,0 500,0 

Резервный фонд 01 11 77 7 02 00000 000 500,0 500,0 500,0 

Резервный фонд 
администрации Сосновского 
муниципального округа 01 11 77 7 02 00700 000 500,0 500,0 500,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 77 7 02 00700 800 500,0 500,0 500,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 6 737,7 6 737,7 6 737,7 

Муниципальная программа 
«Управление 
муниципальными финансами 
и муниципальным долгом 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 01 13 13 0 00 00000 000 6 737,7 6 737,7 6 737,7 

Подпрограмма «Организация 
и совершенствование 
бюджетного процесса в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской 
области» 01 13 13 1 00 00000 000 4 836,5 4 836,5 4 836,5 

Организация исполнения 
бюджета муниципального 
округа 01 13 13 1 01 00000 000 748,0 748,0 748,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 01 13 13 1 01 20990 000 748,0 748,0 748,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 1 01 20990 200 748,0 748,0 748,0 

Формирование и 
представление бюджетной 
отчетности Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 01 13 13 1 02 00000 000 4 088,5 4 088,5 4 088,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 01 13 13 1 02 20990 000 635,0 635,0 635,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 1 02 20990 200 635,0 635,0 635,0 



 

Расходы на обеспечение 
деятельности учебно-
методических кабинетов, 
централизованных 
бухгалтерий, групп 
хозяйственного 
обслуживания 
муниципальных учреждений 01 13 13 1 02 46590 000 3 453,5 3 453,5 3 453,5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 13 1 02 46590 100 3 007,8 3 007,8 3 007,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 1 02 46590 200 440,7 440,7 440,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 13 1 02 46590 800 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 01 13 13 4 00 00000 000 1 901,2 1 901,2 1 901,2 

Обеспечение деятельности 
финансового управления 
администрации Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 01 13 13 4 01 00000 000 1 901,2 1 901,2 1 901,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 01 13 13 4 01 20990 000 1 901,2 1 901,2 1 901,2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 13 4 01 20990 100 405,5 405,5 405,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 4 01 20990 200 1 485,7 1 485,7 1 485,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 13 4 01 20990 800 10,0 10,0 10,0 

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 65,0 65,0 65,0 

Социальное обеспечение 
населения 10 03 00 0 00 00000 000 65,0 65,0 65,0 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищного 10 03 03 0 00 00000 000 5,0 5,0 5,0 



 

строительства и 
государственная поддержка 
граждан по обеспечению 
жильем на территории 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 

Уплата процентов по 
кредитам, полученными 
молодыми семьями 10 03 03 0 02 00000 000 5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по 
обеспечению жильем 10 03 03 0 02 26130 000 5,0 5,0 5,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 03 03 0 02 26130 300 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные расходы 10 03 77 0 00 00000 000 60,0 60,0 60,0 

Непрограммное направление 
деятельности 10 03 77 7 00 00000 000 60,0 60,0 60,0 

Выплата гражданам 
компенсации части 
процентной ставки по 
полученным кредитам 10 03 77 7 10 00000 000 60,0 60,0 60,0 

Выплата гражданам на 
компенсацию части 
процентной ставки по 
кредитам, выдаваемым на 
газификацию жилья 
малоимущим гражданам 10 03 77 7 10 26520 000 60,0 60,0 60,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 03 77 7 10 26520 300 60,0 60,0 60,0 

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 13 00 00 0 00 00000 000 50,0 50,0 0,0 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 13 01 00 0 00 00000 000 50,0 50,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Управление 
муниципальными финансами 
и муниципальным долгом 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 13 01 13 0 00 00000 000 50,0 50,0 0,0 

Подпрограмма «Организация 
и совершенствование 
бюджетного процесса в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской 
области» 13 01 13 1 00 00000 000 50,0 50,0 0,0 

Своевременное исполнение 
долговых обязательств 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 13 01 13 1 03 00000 000 50,0 50,0 0,0 



 

области 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области 13 01 13 1 03 27000 000 50,0 50,0 0,0 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 13 01 13 1 03 27000 700 50,0 50,0 0,0 

Управление культуры, 
молодежной политики и 
спорта администрации 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

    
119 097,6 112 950,3 118 565,3 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 90,4 90,4 90,4 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 90,4 90,4 90,4 

Муниципальная программа 
«Развитие 
предпринимательства и 
туризма Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 04 12 14 0 00 00000 000 90,4 90,4 90,4 

Подпрограмма «Развитие 
внутреннего и въездного 
туризма в Сосновский 
муниципальный округ 
Нижегородской области» 04 12 14 2 00 00000 000 90,4 90,4 90,4 

Участие в областных, 
российских и международных 
выставках 04 12 14 2 01 00000 000 90,4 90,4 90,4 

Мероприятия по развитию 
туризма 04 12 14 2 01 26010 000 90,4 90,4 90,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 14 2 01 26010 200 90,4 90,4 90,4 

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 16 000,0 16 000,0 16 000,0 

Дополнительное 
образование детей 07 03 00 0 00 00000 000 16 000,0 16 000,0 16 000,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 07 03 07 0 00 00000 000 16 000,0 16 000,0 16 000,0 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного 
образования детей в сфере 
культуры» 07 03 07 5 00 00000 000 16 000,0 16 000,0 16 000,0 

Обеспечение деятельности 
МБОУ ДОД ДХШ СМР, МБОУ 07 03 07 5 01 00000 000 14 060,0 14 060,0 14 060,0 



 

ДОД ДМШ СМР в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных 
программ» 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных учреждений 
дополнительного 
образования детей 07 03 07 5 01 23590 000 14 060,0 14 060,0 14 060,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 03 07 5 01 23590 600 14 060,0 14 060,0 14 060,0 

Обеспечение деятельности 
МБОУ ДОД ДХШ СМР, МБОУ 
ДОД ДМШ СМР в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Организация 
мероприятий» 07 03 07 5 02 00000 000 910,0 910,0 910,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных учреждений 
дополнительного 
образования детей 07 03 07 5 02 23590 000 910,0 910,0 910,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 03 07 5 02 23590 600 910,0 910,0 910,0 

Обеспечение деятельности 
МБО ДОД ДМШ СМР в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих 
программ» 07 03 07 5 03 00000 000 1 030,0 1 030,0 1 030,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных учреждений 
дополнительного 
образования детей 07 03 07 5 03 23590 000 1 030,0 1 030,0 1 030,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 07 03 07 5 03 23590 600 1 030,0 1 030,0 1 030,0 



 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 102 385,8 96 238,5 101 853,5 

Культура  08 01 00 0 00 00000 000 84 923,2 78 775,9 84 390,9 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 08 01 07 0 00 00000 000 84 923,2 78 775,9 84 390,9 

Подпрограмма «Развитие 
народных промыслов в 
Сосновском муниципальном 
округе» 08 01 07 1 00 00000 000 4 560,5 4 560,5 4 560,5 

Обеспечение деятельности 
МБУК ЦРТ СМР в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Организация 
мероприятий» 08 01 07 1 01 00000 000 3 980,5 3 980,5 3 980,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных учреждений 
по развитию народных 
промыслов 08 01 07 1 01 44590 000 3 980,5 3 980,5 3 980,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 07 1 01 44590 600 3 980,5 3 980,5 3 980,5 

Обеспечение деятельности 
МБУК ЦРТ СМР в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Выявление, 
изучение, сохранение, 
развитие и популяризация 
объектов нематериального 
культурного наследия 
народов Российской 
Федерации в области 
традиционной народной 
культуры» 08 01 07 1 02 00000 000 580,0 580,0 580,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных учреждений 
по развитию народных 
промыслов 08 01 07 1 02 44590 000 580,0 580,0 580,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 08 01 07 1 02 44590 600 580,0 580,0 580,0 



 

некоммерческим 
организациям 

Подпрограмма «Развитие 
музейного дела в Сосновском 
муниципальном округе» 08 01 07 2 00 00000 000 3 409,0 3 409,0 3 409,0 

Обеспечение деятельности 
МБУК МРКМ СМР в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Публичный показ 
музейных предметов, 
музейных коллекций» 08 01 07 2 01 00000 000 2 459,0 2 459,0 2 459,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных музеев и 
постоянных выставок 08 01 07 2 01 41590 000 2 459,0 2 459,0 2 459,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 07 2 01 41590 600 2 459,0 2 459,0 2 459,0 

Обеспечение деятельности 
МБУК МРКМ СМР в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического сохранения и 
безопасности музейных 
предметов, музейных 
коллекций» 08 01 07 2 02 00000 000 950,0 950,0 950,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных музеев и 
постоянных выставок 08 01 07 2 02 41590 000 950,0 950,0 950,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 07 2 02 41590 600 950,0 950,0 950,0 

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в 
Сосновском муниципальном 
округе» 08 01 07 3 00 00000 000 17 570,4 17 570,4 17 570,4 

Обеспечение деятельности 
МБУК МЦБС СМР в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 08 01 07 3 01 00000 000 11 770,4 11 770,4 11 770,4 



 

обслуживание пользователей 
библиотеки» 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных библиотек 08 01 07 3 01 42590 000 11 770,4 11 770,4 11 770,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 07 3 01 42590 600 11 770,4 11 770,4 11 770,4 

Обеспечение деятельности 
МБУК МЦБС СМР в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического сохранения и 
безопасности фондов 
библиотеки» 08 01 07 3 02 00000 000 3 600,0 3 600,0 3 600,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных библиотек 08 01 07 3 02 42590 000 3 600,0 3 600,0 3 600,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 07 3 02 42590 600 3 600,0 3 600,0 3 600,0 

Обеспечение деятельности 
МБУК МЦБС СМР в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Библиографическая 
обработка документов и 
создание каталогов» 08 01 07 3 03 00000 000 2 200,0 2 200,0 2 200,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных библиотек 08 01 07 3 03 42590 000 2 200,0 2 200,0 2 200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 07 3 03 42590 600 2 200,0 2 200,0 2 200,0 

Подпрограмма «Создание 
условий для организации 
досуга, занятий 
любительским 
художественным 
творчеством и обеспечение 
жителей поселка и района 
услугами социально-
культурного, 
просветительского, 08 01 07 4 00 00000 000 59 383,3 53 236,0 58 851,0 



 

оздоровительного и 
развлекательного характера, 
в соответствии с 
действующим 
законодательством на базе 
централизованной клубной 
системы» 

Обеспечение деятельности 
МБУК МРКЦ «Березка» с 
ЦКС СМР в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Организация 
мероприятий» 08 01 07 4 01 00000 000 23 978,3 17 978,3 23 978,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных клубных 
учреждений 08 01 07 4 01 43590 000 23 978,3 17 978,3 23 978,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 07 4 01 43590 600 23 978,3 17 978,3 23 978,3 

Обеспечение деятельности 
МБУК МРКЦ «Березка» с 
ЦКС СМР в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Создание концертов 
и концертных программ» 08 01 07 4 02 00000 000 16 500,0 16 500,0 16 500,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных клубных 
учреждений 08 01 07 4 02 43590 000 16 500,0 16 500,0 16 500,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 07 4 02 43590 600 16 500,0 16 500,0 16 500,0 

Обеспечение деятельности 
МБУК МРКЦ «Березка» с 
ЦКС СМР в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Показ концертов и 
концертных программ» 08 01 07 4 03 00000 000 16 500,0 16 500,0 16 500,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных клубных 
учреждений 08 01 07 4 03 43590 000 16 500,0 16 500,0 16 500,0 



 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 07 4 03 43590 600 16 500,0 16 500,0 16 500,0 

Обеспечение деятельности 
МБУК МРКЦ «Березка» с 
ЦКС СМР в части 
предоставления субсидии на 
иные цели 08 01 07 4 04 00000 000 2 405,0 2 257,7 1 872,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных клубных 
учреждений 08 01 07 4 04 43590 000 1 033,7 570,0 570,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 07 4 04 43590 600 1 033,7 570,0 570,0 

Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек 08 01 07 4 04 L4670 000 1 308,6 1 308,6 1 302,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 07 4 04 L4670 600 1 308,6 1 308,6 1 302,7 

Развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа 08 01 07 4 А1 55130 000 0,0 316,4 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 07 4 А1 55130 600 0,0 316,4 0,0 

Поддержка отрасли культура 08 01 07 4 A2 55190 000 62,7 62,7 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 07 4 A2 55190 600 62,7 62,7 0,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии и 
средств массовой 
информации 08 04 00 0 00 00000 000 17 462,6 17 462,6 17 462,6 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 08 04 07 0 00 00000 000 17 101,4 17 101,4 17 101,4 

Подпрограмма «Организация 08 04 07 6 00 00000 000 4 344,1 4 344,1 4 344,1 



 

централизованного 
бухгалтерского обслуживания 
бюджетных, казенных 
муниципальных учреждений 
культуры и образования в 
сфере культуры Сосновского 
муниципального района» 

Обеспечение деятельности 
МКУ ЦБ УК СМР 08 04 07 6 01 00000 000 4 344,1 4 344,1 4 344,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности учебно-
методических кабинетов, 
централизованных 
бухгалтерий, групп 
хозяйственного 
обслуживания 
муниципальных учреждений 08 04 07 6 01 46590 000 4 344,1 4 344,1 4 344,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 04 07 6 01 46590 100 3 771,9 3 771,9 3 771,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 07 6 01 46590 200 567,2 567,2 567,2 

Иные бюджетные 
ассигнования 08 04 07 6 01 46590 800 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 08 04 07 7 00 00000 000 12 757,3 12 757,3 12 757,3 

Обеспечение деятельности 
аппарата управления 
культуры, молодежной 
политики и спорта 08 04 07 7 01 00000 000 3 452,7 3 452,7 3 452,7 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 08 04 07 7 01 00500 000 3 452,7 3 452,7 3 452,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 04 07 7 01 00500 100 3 283,1 3 283,1 3 283,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 08 04 07 7 01 00500 200 169,6 169,6 169,6 



 

(муниципальных) нужд 

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений 08 04 07 7 02 00000 000 9 304,6 9 304,6 9 304,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности учебно-
методических кабинетов, 
централизованных 
бухгалтерий, групп 
хозяйственного 
обслуживания 
муниципальных учреждений 08 04 07 7 02 46590 000 9 304,6 9 304,6 9 304,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 04 07 7 02 46590 100 9 246,8 9 246,8 9 246,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 07 7 02 46590 200 57,8 57,8 57,8 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 08 04 09 0 00 00000 000 361,2 361,2 361,2 

Подпрограмма «Молодежь 
Сосновского округа 
Нижегородской области» 08 04 09 1 00 00000 000 361,2 361,2 361,2 

Организация и проведение 
спортивно-туристических 
соревнований 08 04 09 1 01 00000 000 60,2 60,2 60,2 

Мероприятия по развитию 
работы с молодежью 08 04 09 1 01 26020 000 60,2 60,2 60,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 09 1 01 26020 200 60,2 60,2 60,2 

Организация и проведение 
культурно-массовых 
мероприятий 08 04 09 1 02 00000 000 251,0 251,0 251,0 

Мероприятия по развитию 
работы с молодежью 08 04 09 1 02 26020 000 251,0 251,0 251,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 09 1 02 26020 200 251,0 251,0 251,0 



 

Приобретение музыкального 
оборудования и костюмов 
для улучшения 
материальной базы 
учреждений культуры округа 08 04 09 1 03 00000 000 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по развитию 
работы с молодежью 08 04 09 1 03 26020 000 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 09 1 03 26020 200 50,0 50,0 50,0 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 621,4 621,4 621,4 

Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта 11 05 00 0 00 00000 000 621,4 621,4 621,4 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 11 05 09 0 00 00000 000 621,4 621,4 621,4 

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
спорта Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 11 05 09 2 00 00000 000 621,4 621,4 621,4 

Строительство и 
обслуживание объектов 
спорта 11 05 09 2 01 00000 000 60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по развитию 
физической культуры и 
спорта 11 05 09 2 01 26030 000 60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 09 2 01 26030 200 60,0 60,0 60,0 

Проведение и организация 
спортивно-массовых 
мероприятий (участие и 
обеспечение команд округа в 
региональных и областных 
соревнованиях) 11 05 09 2 02 00000 000 511,4 511,4 511,4 

Мероприятия по развитию 
физической культуры и 
спорта 11 05 09 2 02 26030 000 511,4 511,4 511,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 09 2 02 26030 200 511,4 511,4 511,4 

Приобретение спортивного 
инвентаря и оборудования  11 05 09 2 03 00000 000 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по развитию 11 05 09 2 03 26030 000 50,0 50,0 50,0 



 

физической культуры и 
спорта 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 09 2 03 26030 200 50,0 50,0 50,0 

Управление образования 
администрации 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

    
409 897,9 409 666,1 423 887,5 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 280,0 280,0 280,0 

Общеэкономические вопросы 04 01 00 0 00 00000 000 280,0 280,0 280,0 

Муниципальная программа 
«Содействие занятости 
населения Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 04 01 05 0 00 00000 000 280,0 280,0 280,0 

Организация создания 
временных рабочих мест для 
проведения временной 
занятости 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 
18 лет 04 01 05 0 02 00000 000 280,0 280,0 280,0 

Мероприятия по содействию 
занятости населения 04 01 05 0 02 26040 000 280,0 280,0 280,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 04 01 05 0 02 26040 800 280,0 280,0 280,0 

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 407 962,6 407 730,8 421 952,2 

Дошкольное образование 07 01 00 0 00 00000 000 107 508,6 104 447,2 107 513,2 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской 
области» 07 01 01 0 00 00000 000 107 408,6 104 347,2 107 413,2 

Подпрограмма «Развитие 
общего образования» 07 01 01 1 00 00000 000 102 227,1 99 161,1 102 227,1 

Обеспечение деятельности 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
подведомственных 
управлению образования, на 
основе муниципальных 
заданий 07 01 01 1 01 00000 000 102 227,1 99 161,1 102 227,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных учреждений 
дошкольного образования 07 01 01 1 01 20590 000 45 088,5 42 022,5 45 088,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 07 01 01 1 01 20590 600 45 088,5 42 022,5 45 088,5 



 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

Исполнение полномочий в 
сфере общего образования 07 01 01 1 01 73070 000 56 417,8 56 417,8 56 417,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 01 01 1 01 73070 600 56 417,8 56 417,8 56 417,8 

Исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению 
осуществления присмотра и 
ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми 
с туберкулезной 
интоксикацией, 
обучающимися в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательные программы 
дошкольного образования 07 01 01 1 01 73170 000 720,8 720,8 720,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 01 01 1 01 73170 600 720,8 720,8 720,8 

Подпрограмма «Ресурсное 
обеспечение сферы 
образования» 07 01 01 6 00 00000 000 5 181,5 5 186,1 5 186,1 

Разработка проектно-
сметной документации, 
строительство, капитальный 
ремонт, реконструкция 
объектов образования 07 01 01 6 02 00000 000 5 181,5 5 186,1 5 186,1 

Капитальный ремонт 
образовательных 
организаций  Нижегородской 
области 07 01 01 6 02 S2180 000 5 181,5 5 186,1 5 186,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 01 01 6 02 S2180 600 5 181,5 5 186,1 5 186,1 

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма в Сосновском 
муниципальном округе 
Нижегородской области» 07 01 19 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Установка систем 
видеонаблюдения в 07 01 19 0 02 00000 000 100,0 100,0 100,0 



 

учреждениях образования 

Мероприятия по 
профилактике терроризма и 
экстремизма 07 01 19 0 02 26210 000 100,0 100,0 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 01 19 0 02 26210 600 100,0 100,0 100,0 

Общее образование 07 02 00 0 00 00000 000 222 765,9 225 595,5 236 750,9 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской 
области» 07 02 01 0 00 00000 000 222 765,9 225 595,5 236 750,9 

Подпрограмма «Развитие 
общего образования» 07 02 01 1 00 00000 000 197 495,9 195 651,9 206 501,2 

Обеспечение деятельности 
общеобразовательных 
организаций, 
подведомственных 
управлению образования, на 
основе муниципальных 
заданий 07 02 01 1 02 00000 000 197 495,9 195 651,9 206 501,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных школ-детских 
садов, школ начальных, 
неполных средних и средних 07 02 01 1 02 21590 000 40 870,4 38 870,4 49 728,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 01 1 02 21590 600 40 870,4 38 870,4 49 728,0 

Исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению 
выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения 
за классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций Нижегородской 
области, реализующих 
образовательные программы 
начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования, в том 
числе адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы 07 02 01 1 02 53030 000 9 296,4 9 452,4 9 452,4 

Предоставление субсидий 07 02 01 1 02 53030 600 9 296,4 9 452,4 9 452,4 



 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

Исполнение полномочий в 
сфере общего образования 07 02 01 1 02 73070 000 145 505,0 145 505,0 145 505,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 01 1 02 73070 600 145 505,0 145 505,0 145 505,0 

Исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению 
двухразовым бесплатным 
питанием обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам 07 02 01 1 02 73180 000 1 824,1 1 824,1 1 815,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 01 1 02 73180 600 1 824,1 1 824,1 1 815,8 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
организации питания в 
общеобразовательных 
организациях Сосновского 
муниципального округа» 07 02 01 4 00 00000 000 13 252,3 13 252,3 13 558,4 

Обеспечение организации 
рационального питания 
обучающихся 07 02 01 4 01 00000 000 4 631,2 4 631,2 4 631,2 

Мероприятия по организации 
рационального питания 
обучающихся 07 02 01 4 01 26310 000 4 631,2 4 631,2 4 631,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 01 4 01 26310 600 4 631,2 4 631,2 4 631,2 

Обеспечение организации 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 07 02 01 4 02 00000 000 6 456,9 6 456,9 6 692,5 



 

образовательных 
организациях Сосновского 
муниципального района 
нижегородской области 

Субсидии на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях Нижегородской 
области 07 02 01 4 02 L3040 000 6 456,9 6 456,9 6 692,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 01 4 02 L3040 600 6 456,9 6 456,9 6 692,5 

Дополнительное финансовое 
обеспечение мероприятий по 
организации бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях Нижегородской 
области 07 02 01 4 03 00000 000 2 120,8 2 120,8 2 191,3 

Дополнительное финансовое 
обеспечение мероприятий по 
организации бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях Нижегородской 
области 07 02 01 4 03 S2490 000 2 120,8 2 120,8 2 191,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 01 4 03 S2490 600 2 120,8 2 120,8 2 191,3 

Обеспечение организации 
бесплатного одноразового 
горячего питания 
обучающихся по 
образовательным 
программам основного 
общего и среднего общего 
образования в 
муниципальных 07 02 01 4 04 00000 000 43,4 43,4 43,4 



 

образовательных 
организациях, 
подведомственных 
управлению образования 
администрации Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области, 
являющиеся членами семей 
граждан Российской 
Федерации, призванным на 
военную службу по 
мобилизации, либо 
заключивши контракт о 
добровольном содействии в 
выполнении задач, 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской Федерации 

Мероприятия по организации 
рационального питания 
обучающихся 07 02 01 4 04 26310 000 43,4 43,4 43,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 01 4 04 26310 600 43,4 43,4 43,4 

Подпрограмма «Ресурсное 
обеспечение сферы 
образования» 07 02 01 6 00 00000 000 12 017,7 16 691,3 16 691,3 

Укрепление материально-
технической базы 
подведомственных 
образовательных 
организаций, включая 
подготовку к новому 
учебному году, аварийные 
работы, реализация планов 
укрепления материально-
технической базы 
образовательных 
организаций, создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности, условия для 
занятия физической 
культурой и спортом, планов 
мероприятий по 
противопожарной 
безопасности 
образовательных 
организаций, обновление 
автобусного парка для 
перевозки учащихся 07 02 01 6 01 00000 000 8 029,8 8 029,8 8 029,8 



 

Реализация мероприятий по 
исполнению требований по 
антитеррористической 
защищенности объектов 
образования 07 02 01 6 01 72250 000 8 029,8 8 029,8 8 029,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 01 6 01 72250 600 8 029,8 8 029,8 8 029,8 

Разработка проектно-
сметной документации, 
строительство, капитальный 
ремонт, реконструкция 
объектов образования 07 02 01 6 02 00000 000 3 411,1 8 084,7 8 084,7 

Капитальный ремонт 
образовательных 
организаций  Нижегородской 
области 07 02 01 6 02 S2180 000 3 411,1 8 084,7 8 084,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 01 6 02 S2180 600 3 411,1 8 084,7 8 084,7 

Организационные 
мероприятия по проведению 
государственной итоговой 
аттестации 07 02 01 6 04 00000 000 576,8 576,8 576,8 

Исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению 
выплаты компенсации 
педагогическим работникам 
за работу по подготовке и 
проведению государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным 
программам общего и 
среднего общего 
образования 07 02 01 6 04 73140 000 576,8 576,8 576,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 01 6 04 73140 600 576,8 576,8 576,8 

Дополнительное 
образование детей 07 03 00 0 00 00000 000 25 624,1 25 624,1 25 624,1 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской 
области» 07 03 01 0 00 00000 000 25 624,1 25 624,1 25 624,1 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного 
образования» 07 03 01 2 00 00000 000 25 624,1 25 624,1 25 624,1 



 

Обеспечение деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования, 
подведомственных 
управлению образования, на 
основе муниципальных 
заданий 07 03 01 2 01 00000 000 17 107,1 17 053,7 17 053,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных учреждений 
дополнительного 
образования детей 07 03 01 2 01 23590 000 17 107,1 17 053,7 17 053,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 03 01 2 01 23590 600 17 107,1 17 053,7 17 053,7 

Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 07 03 01 2 05 00000 000 8 517,0 8 570,4 8 570,4 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных учреждений 
дополнительного 
образования детей 07 03 01 2 05 23590 000 8 517,0 8 570,4 8 570,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 03 01 2 05 23590 600 8 465,6 8 518,7 8 518,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 07 03 01 2 05 23590 800 51,4 51,7 51,7 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 00 0 00 00000 000 2 748,5 2 748,5 2 748,5 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской 
области» 07 07 01 0 00 00000 000 2 748,5 2 748,5 2 748,5 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного 
образования» 07 07 01 2 00 00000 000 2 748,5 2 748,5 2 748,5 

Организация отдыха и 
оздоровления детей 07 07 01 2 04 00000 000 2 748,5 2 748,5 2 748,5 

Мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления 
детей и молодежи 07 07 01 2 04 26050 000 2 369,5 2 369,5 2 369,5 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 07 07 01 2 04 26050 300 1 281,9 1 281,9 1 281,9 



 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 01 2 04 26050 600 1 087,6 1 087,6 1 087,6 

Компенсация части расходов 
по приобретению путевки и 
предоставлению путевки с 
частичной оплатой за счет 
средств областного бюджета 
в организации, 
осуществляющие санаторно-
курортное лечение детей в 
соответствии с имеющейся 
лицензией, организации, 
осуществляющие санаторно-
курортную помощь детям в 
соответствии с имеющейся 
лицензией, расположенные 
на территории Российской 
Федерации 07 07 01 2 04 73320 000 379,0 379,0 379,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 07 07 01 2 04 73320 300 379,0 379,0 379,0 

Другие вопросы в области 
образования 07 09 00 0 00 00000 000 49 315,5 49 315,5 49 315,5 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской 
области» 07 09 01 0 00 00000 000 49 265,5 49 265,5 49 265,5 

Подпрограмма «Ресурсное 
обеспечение сферы 
образования» 07 09 01 6 00 00000 000 400,0 400,0 400,0 

Приобретение новогодних 
подарков 07 09 01 6 03 00000 000 400,0 400,0 400,0 

Мероприятия в области 
образования 07 09 01 6 03 26060 000 400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 6 03 26060 200 400,0 400,0 400,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы» 07 09 01 7 00 00000 000 48 865,5 48 865,5 48 865,5 

Расходы на содержание 
аппарата управления 
образования 07 09 01 7 01 00000 000 5 214,5 5 214,5 5 214,5 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 07 09 01 7 01 00500 000 3 773,1 3 773,1 3 773,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 07 09 01 7 01 00500 100 3 530,1 3 530,1 3 530,1 



 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 7 01 00500 200 243,0 243,0 243,0 

Осуществление полномочий 
по организационно-
техническому и 
информационно-
методическому 
сопровождению аттестации 
педагогических работников 
муниципальных и частных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность, с целью 
установления соответствия 
уровня квалификации 
требованиям, 
предъявляемым к первой 
квалификационной категории 07 09 01 7 01 73010 000 844,9 844,9 844,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 01 7 01 73010 100 816,4 816,4 816,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 7 01 73010 200 28,5 28,5 28,5 

Осуществление 
государственных полномочий 
по организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних 
граждан в соответствии с 
Законом Нижегородской 
области от 7 сентября 2007 г. 
N 125-З «О наделении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов, 
муниципальных округов и 
городских округов 07 09 01 7 01 73950 000 596,5 596,5 596,5 



 

Нижегородской области 
отдельными 
государственными 
полномочиями по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних 
граждан» 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 01 7 01 73950 100 566,5 566,5 566,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 7 01 73950 200 30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений 07 09 01 7 02 00000 000 43 651,0 43 651,0 43 651,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
образовательных сервисных 
центров 07 09 01 7 02 45590 000 29 327,6 29 327,6 29 327,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 09 01 7 02 45590 100 28 774,9 28 774,9 28 774,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 7 02 45590 200 542,7 542,7 542,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 07 09 01 7 02 45590 800 10,0 10,0 10,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности учебно-
методических кабинетов, 
централизованных 
бухгалтерий, групп 
хозяйственного 
обслуживания 
муниципальных учреждений 07 09 01 7 02 46590 000 14 323,4 14 323,4 14 323,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 07 09 01 7 02 46590 100 12 048,5 12 048,5 12 048,5 



 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 7 02 46590 200 2 264,9 2 264,9 2 264,9 

Иные бюджетные 
ассигнования 07 09 01 7 02 46590 800 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
«Развитие безопасности 
дорожного движения 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 07 09 18 0 00 00000 000 50,0 50,0 50,0 

Оснащение учреждений 
образования средствами 
обучения (уголки по ПДД). 
Приобретение наглядной 
агитации 07 09 18 0 04 00000 000 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере 
безопасности дорожного 
движения 07 09 18 0 04 26230 000 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 18 0 04 26230 200 50,0 50,0 50,0 

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 1 655,3 1 655,3 1 655,3 

Охрана семьи и детства 10 04 00 0 00 00000 000 1 655,3 1 655,3 1 655,3 

Непрограммные расходы 10 04 77 0 00 00000 000 1 655,3 1 655,3 1 655,3 

Непрограммное направление 
деятельности 10 04 77 7 00 00000 000 1 655,3 1 655,3 1 655,3 

Расходы за счет средств 
областного бюджета, не 
включенные в 
муниципальные программы 10 04 77 7 30 00000 000 1 655,3 1 655,3 1 655,3 

Осуществление выплаты 
компенсации части 
родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком 
в государственных и 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях, частных 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования, в 
том числе обеспечение 
организации выплаты 
компенсации части 
родительской платы 10 04 77 7 30 73110 000 1 655,3 1 655,3 1 655,3 



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 77 7 30 73110 200 24,4 24,4 24,4 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 77 7 30 73110 300 1 630,9 1 630,9 1 630,9 

Управление сельского 
хозяйства администрации 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

    
11 313,0 12 271,0 11 891,7 

Национальная  экономика 04 00 00 0 00 00000 000 11 013,0 11 971,0 11 591,7 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05 00 0 00 00000 000 11 013,0 11 971,0 11 591,7 

Муниципальная программа 
«Развитие 
агропромышленного 
комплекса Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 04 05 10 0 00 00000 000 3 983,6 3 983,6 3 983,6 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 04 05 10 2 00 00000 000 3 983,6 3 983,6 3 983,6 

Обеспечение деятельности 
управления сельского 
хозяйства администрации 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области 04 05 10 2 01 00000 000 3 983,6 3 983,6 3 983,6 

Осуществление 
государственных полномочий 
по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства в соответствии 
с Законом Нижегородской 
области от 11 ноября 2005 г. 
N 176-З «О наделении 
органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 04 05 10 2 01 73910 000 3 983,6 3 983,6 3 983,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 04 05 10 2 01 73910 100 3 760,8 3 760,8 3 760,8 

Закупка товаров, работ и 04 05 10 2 01 73910 200 222,8 222,8 222,8 



 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Непрограммные расходы 04 05 77 0 00 00000 000 7 029,4 7 987,4 7 608,1 

Непрограммное направление 
деятельности 04 05 77 7 00 00000 000 7 029,4 7 987,4 7 608,1 

Расходы за счет средств 
федерального бюджета, не 
включенные в 
муниципальные программы 04 05 77 7 20 00000 000 1 424,1 1 395,0 1 395,0 

Возмещение производителям 
зерновых культур части 
затрат на производство и 
реализацию зерновых 
культур 04 05 77 7 20 R3580 000 368,5 339,4 339,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 04 05 77 7 20 R3580 800 368,5 339,4 339,4 

Поддержка 
сельскохозяйственного 
производства по отдельным 
подотраслям 
растениеводства и 
животноводства 04 05 77 7 20 R5080 000 1 055,6 1 055,6 1 055,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 04 05 77 7 20 R5080 800 1 055,6 1 055,6 1 055,6 

 в том числе: возмещение 
части затрат на поддержку 
собственного производства 
молока за счет средств 
федерального бюджета 04 05 

  
875,9 875,9 875,9 

 возмещение части затрат на 
поддержку элитного 
семеноводства за счет 
средств федерального 
бюджета 04 05 

  
179,7 179,7 179,7 

Расходы за счет средств 
областного бюджета, не 
включенные в 
муниципальные программы 04 05 77 7 30 00000 000 5 605,3 6 592,4 6 213,1 

Возмещение части затрат на 
приобретение оборудования 
и техники за счет средств 
областного бюджета 04 05 77 7 30 73220 000 3 069,3 3 712,9 3 284,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 04 05 77 7 30 73220 800 3 069,3 3 712,9 3 284,0 

Осуществление  полномочий 
по организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по обращению 
с животными в части отлова 
и содержания животных без 
владельцев 04 05 77 7 30 73310 000 353,3 353,3 353,3 

Закупка товаров, работ и 04 05 77 7 30 73310 200 353,3 353,3 353,3 



 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Осуществление полномочий 
по организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных, в части 
обеспечения безопасности 
сибиреязвенных 
скотомогильников 04 05 77 7 30 73400 000 104,9 104,9 104,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 77 7 30 73400 200 104,9 104,9 104,9 

Возмещение производителям 
зерновых культур части 
затрат на производство и 
реализацию зерновых 
культур 04 05 77 7 30 R3580 000 19,4 107,2 119,2 

Иные бюджетные 
ассигнования 04 05 77 7 30 R3580 800 19,4 107,2 119,2 

Стимулирование развития 
приоритетных подотраслей 
агропромышленного 
комплекса и развитие малых 
форм хозяйствования 04 05 77 7 30 R5020 000 525,5 682,8 682,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 04 05 77 7 30 R5020 800 525,5 682,8 682,8 

 обеспечение прироста 
сельскохозяйственной 
продукции собственного 
производства в рамках 
приоритетных подотраслей 
агропромышленного 
комплекса 04 05 

  
525,5 682,8 682,8 

Поддержка 
сельскохозяйственного 
производства по отдельным 
подотраслям 
растениеводства и 
животноводства 04 05 77 7 30 R5080 000 1 532,9 1 631,3 1 668,9 

Иные бюджетные 
ассигнования 04 05 77 7 30 R5080 800 1 532,9 1 631,3 1 668,9 

 в том числе: возмещение 
части затрат на поддержку 
собственного производства 
молока за счет средств 
областного бюджета 04 05 

  
940,0 940,0 971,2 

 поддержка племенного 
животноводства за счет 04 05 

  
511,6 610,0 610,0 



 

средств областного бюджета 

 возмещение части затрат на 
поддержку элитного 
семеноводства за счет 
средств областного бюджета 04 05 

  
81,3 81,3 87,7 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 300,0 300,0 300,0 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 
«Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 05 03 23 0 00 00000 000 300,0 300,0 300,0 

Борьба с сорняком борщевик 
Сосновского 05 03 23 0 01 00000 000 300,0 300,0 300,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 05 03 23 0 01 10500 000 300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 23 0 01 10500 200 300,0 300,0 300,0 

Совет депутатов 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

    
3 486,1 3 486,1 3 486,1 

Общегосударственные 
вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 3 486,1 3 486,1 3 486,1 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 00 0 00 00000 000 2 696,1 2 696,1 2 696,1 

Непрограммные расходы 01 03 77 0 00 00000 000 2 696,1 2 696,1 2 696,1 

Непрограммное направление 
деятельности 01 03 77 7 00 00000 000 2 696,1 2 696,1 2 696,1 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 01 03 77 7 01 00000 000 2 696,1 2 696,1 2 696,1 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 03 77 7 01 00500 000 2 696,1 2 696,1 2 696,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 03 77 7 01 00500 100 2 267,0 2 267,0 2 267,0 

Закупка товаров, работ и 01 03 77 7 01 00500 200 429,1 429,1 429,1 



 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 790,0 790,0 790,0 

Непрограммные расходы 01 13 77 0 00 00000 000 790,0 790,0 790,0 

Непрограммное направление 
деятельности 01 13 77 7 00 00000 000 790,0 790,0 790,0 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 01 13 77 7 01 00000 000 790,0 790,0 790,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 01 13 77 7 01 20990 000 790,0 790,0 790,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 77 7 01 20990 200 790,0 790,0 790,0 

Управление 
муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами администрации 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

    
12 924,1 11 424,1 11 424,1 

Общегосударственные 
вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 10 522,5 9 022,5 9 022,5 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 10 522,5 9 022,5 9 022,5 

Муниципальная программа 
«Управление 
муниципальным имуществом 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 01 13 12 0 00 00000 000 10 522,5 9 022,5 9 022,5 

Подпрограмма «Управление  
муниципальным имуществом 
Сосновского муниципального 
округа» 01 13 12 1 00 00000 000 845,0 845,0 845,0 

Техническая инвентаризация 
объектов муниципальной 
собственности 01 13 12 1 03 00000 000 689,0 689,0 689,0 

Мероприятия по оценке 
недвижимости, признание 
прав и регулирование 
отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 01 13 12 1 03 26150 000 689,0 689,0 689,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 01 13 12 1 03 26150 200 689,0 689,0 689,0 



 

(муниципальных) нужд 

Выполнение функций 
учредителя муниципальных 
предприятий 01 13 12 1 05 00000 000 6,0 6,0 6,0 

Мероприятия по оценке 
недвижимости, признание 
прав и регулирование 
отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 01 13 12 1 05 26150 000 6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 1 05 26150 200 6,0 6,0 6,0 

Осуществление постановки 
на кадастровый учет 
земельных участков, 
подлежащих регистрации в 
собственность Сосновского 
муниципального округа 01 13 12 1 07 00000 000 150,0 150,0 150,0 

Мероприятия по оценке 
недвижимости, признание 
прав и регулирование 
отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 01 13 12 1 07 26150 000 150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 1 07 26150 200 150,0 150,0 150,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 01 13 12 2 00 00000 000 9 677,5 8 177,5 8 177,5 

Обеспечение деятельности 
управления муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами администрации 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области 01 13 12 2 01 00000 000 9 677,5 8 177,5 8 177,5 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 13 12 2 01 00500 000 7 121,5 7 121,5 7 121,5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 01 13 12 2 01 00500 100 6 859,9 6 859,9 6 859,9 



 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 2 01 00500 200 261,6 261,6 261,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 01 13 12 2 01 20990 000 2 556,0 1 056,0 1 056,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 12 2 01 20990 100 389,9 389,9 389,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 2 01 20990 200 2 161,1 661,1 661,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 12 2 01 20990 800 5,0 5,0 5,0 

Национальная  экономика 04 00 00 0 00 00000 000 1 812,0 1 812,0 1 812,0 

Топливно-энергетический 
комплекс 04 02 00 0 00 00000 000 1 812,0 1 812,0 1 812,0 

Муниципальная программа 
«Энергоэффективность и 
развитие Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 04 02 16 0 00 00000 000 1 812,0 1 812,0 1 812,0 

Техническое обслуживание и 
аварийно-диагностическое 
обслуживание газопроводов 04 02 16 0 05 00000 000 1 812,0 1 812,0 1 812,0 

Мероприятия в топливно-
энергетической области 04 02 16 0 05 26220 000 1 812,0 1 812,0 1 812,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 02 16 0 05 26220 200 1 812,0 1 812,0 1 812,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 589,6 589,6 589,6 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 589,6 589,6 589,6 

Подпрограмма «Управление  
муниципальным имуществом 
Сосновского муниципального 
округа» 05 01 12 1 00 00000 000 589,6 589,6 589,6 

Содержание объектов 
муниципальной 
имущественной казны 05 01 12 1 01 00000 000 589,6 589,6 589,6 

Мероприятия по содержанию 
муниципального жилищного 
фонда 05 01 12 1 01 26160 000 589,6 589,6 589,6 



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 12 1 01 26160 200 589,6 589,6 589,6 

Администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

    
168 114,5 166 022,8 167 597,9 

Общегосударственные 
вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 74 727,3 72 710,3 72 724,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 00 0 00 00000 000 2 172,9 2 172,9 2 172,9 

Непрограммные расходы 01 02 77 0 00 00000 000 2 172,9 2 172,9 2 172,9 

Непрограммное направление 
деятельности 01 02 77 7 00 00000 000 2 172,9 2 172,9 2 172,9 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 01 02 77 7 01 00000 000 2 172,9 2 172,9 2 172,9 

Глава муниципального 
образования 01 02 77 7 01 00100 000 2 172,9 2 172,9 2 172,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 77 7 01 00100 100 2 172,9 2 172,9 2 172,9 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  01 04 00 0 00 00000 000 52 376,2 52 376,2 52 376,2 

Муниципальная программа 
«Профессиональное 
развитие муниципальной 
службы Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 01 04 17 0 00 00000 000 52 376,2 52 376,2 52 376,2 

Подпрограмма 
«Профессиональное 
развитие муниципальных 
служащих Сосновского 
муниципального округа» 01 04 17 1 00 00000 000 150,0 150,0 150,0 

Организация повышения 
квалификации 
муниципальных служащих 01 04 17 1 01 00000 000 50,0 50,0 50,0 



 

Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 04 17 1 01 00500 000 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 17 1 01 00500 200 50,0 50,0 50,0 

Организация 
профессиональной 
переподготовки 
муниципальных служащих 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области 01 04 17 1 02 00000 000 50,0 50,0 50,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 04 17 1 02 00500 000 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 17 1 02 00500 200 50,0 50,0 50,0 

Организация семинарских 
занятий и краткосрочных 
курсов повышения 
квалификации 
муниципальных служащих 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области 01 04 17 1 03 00000 000 30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 04 17 1 03 00500 000 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 17 1 03 00500 200 30,0 30,0 30,0 

Проведение Дня 
государственного 
гражданского и 
муниципального служащего в 
Сосновском округе 
Нижегородской области 01 04 17 1 04 00000 000 20,0 20,0 20,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 04 17 1 04 00500 000 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 17 1 04 00500 200 20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности 01 04 17 2 00 00000 000 52 226,2 52 226,2 52 226,2 



 

Администрации Сосновского 
муниципального округа»  

Обеспечение деятельности 
администрации Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 01 04 17 2 01 00000 000 51 122,5 51 122,5 51 122,5 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 04 17 2 01 00500 000 51 122,5 51 122,5 51 122,5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 17 2 01 00500 100 49 384,7 49 384,7 49 384,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 17 2 01 00500 200 1 737,8 1 737,8 1 737,8 

Осуществление 
государственных полномочий 
по созданию и организации 
деятельности 
муниципальных комиссий по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав в 
соответствии с Законом 
Нижегородской области от 3 
ноября 2006 г. N 134-З «О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по созданию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 01 04 17 2 01 73920 000 600,8 600,8 600,8 

Расходы на выплаты 
персоналу органов местного 
самоуправления 01 04 17 2 01 73920 100 566,5 566,5 566,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 17 2 01 73920 200 34,3 34,3 34,3 

Осуществление 
государственных полномочий 
по организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан в 01 04 17 2 01 73940 000 502,9 502,9 502,9 



 

соответствии с Законом 
Нижегородской области от 6 
апреля 2017 г. N 35-З «О 
наделении органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов, 
муниципальных округов и 
городских округов на 
осуществление полномочий 
Нижегородской области 
отдельными 
государственными 
полномочиями по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 17 2 01 73940 100 469,6 469,6 469,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 17 2 01 73940 200 33,3 33,3 33,3 

Судебная система 01 05 00 0 00 00000 000 2,6 2,6 17,1 

Непрограммные расходы 01 05 77 0 00 00000 000 2,6 2,6 17,1 

Непрограммное направление 
деятельности 01 05 77 7 00 00000 000 2,6 2,6 17,1 

Расходы за счет средств 
федерального бюджета, не 
включенные в 
муниципальные программы 01 05 77 7 20 00000 000 2,6 2,6 17,1 

Реализация переданных 
исполнительно-
распорядительным органам 
муниципальных образований 
Нижегородской области 
государственных полномочий 
по составлению (изменению. 
дополнению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 01 05 77 7 20 51200 000 2,6 2,6 17,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 01 05 77 7 20 51200 200 2,6 2,6 17,1 



 

(муниципальных) нужд 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 20 175,6 18 158,6 18 158,6 

Муниципальная программа 
«Информационное общество 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 01 13 08 0 00 00000 000 947,5 947,5 947,5 

Подпрограмма 
«Информационная 
безопасность» 01 13 08 1 00 00000 000 104,1 104,1 104,1 

Ежегодные мероприятия по 
обеспечению безопасности 
отнесенных к 
государственной тайне 01 13 08 1 01 00000 000 95,0 95,0 95,0 

Мероприятия по внедрению 
современных 
информационных технологий 01 13 08 1 01 26290 000 95,0 95,0 95,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 1 01 26290 200 95,0 95,0 95,0 

Программные средства 
защиты каналов передачи 
данных ViPNet Client с 
приложениями ViPNet 
Connect и ViPNet Деловая 
почта для архивного сектора 01 13 08 1 02 00000 000 9,1 9,1 9,1 

Мероприятия по внедрению 
современных 
информационных технологий 01 13 08 1 02 26290 000 9,1 9,1 9,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 1 02 26290 200 9,1 9,1 9,1 

Подпрограмма 
«Информационная среда» 01 13 08 2 00 00000 000 20,5 20,5 20,5 

Приобретение хостинга для 
официального сайта 
администрации Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области и 
продление домена 
sosnovskoe.info 01 13 08 2 04 00000 000 20,5 20,5 20,5 

Мероприятия по размещению 
информационных 
материалов 01 13 08 2 04 26280 000 20,5 20,5 20,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 2 04 26280 200 20,5 20,5 20,5 

Подпрограмма «Повышение 01 13 08 3 00 00000 000 822,9 822,9 822,9 



 

эффективности 
муниципального управления 
и внедрение современных 
информационных 
технологий» 

Обслуживание и текущий 
ремонт оргтехники 01 13 08 3 01 00000 000 120,0 120,0 120,0 

Мероприятия по внедрению 
современных 
информационных технологий 01 13 08 3 01 26290 000 120,0 120,0 120,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 3 01 26290 200 120,0 120,0 120,0 

Приобретение лицензий ОС 
Windows 01 13 08 3 02 00000 000 46,7 46,7 46,7 

Мероприятия по внедрению 
современных 
информационных технологий 01 13 08 3 02 26290 000 46,7 46,7 46,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 3 02 26290 200 46,7 46,7 46,7 

Приобретение лицензии и 
обновлений Адепт УС 01 13 08 3 03 00000 000 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по внедрению 
современных 
информационных технологий 01 13 08 3 03 26290 000 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 3 03 26290 200 50,0 50,0 50,0 

Поддержание в актуальном 
состоянии справочных, 
правовых систем 
«Консультант Плюс» 01 13 08 3 04 00000 000 228,0 228,0 228,0 

Мероприятия по внедрению 
современных 
информационных технологий 01 13 08 3 04 26290 000 228,0 228,0 228,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 3 04 26290 200 228,0 228,0 228,0 

Изготовление 
квалифицированных 
электронных подписей 01 13 08 3 05 00000 000 9,5 9,5 9,5 

Мероприятия по внедрению 
современных 
информационных технологий 01 13 08 3 05 26290 000 9,5 9,5 9,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 3 05 26290 200 9,5 9,5 9,5 



 

Обеспечение антивирусной 
защиты 01 13 08 3 06 00000 000 85,0 85,0 85,0 

Мероприятия по внедрению 
современных 
информационных технологий 01 13 08 3 06 26290 000 85,0 85,0 85,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 3 06 26290 200 85,0 85,0 85,0 

Приобретение компьютерной 
и орг.техники, сетевого и 
периферийного 
оборудования 01 13 08 3 07 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по внедрению 
современных 
информационных технологий 01 13 08 3 07 26290 000 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 3 07 26290 200 100,0 100,0 100,0 

Приобретение лицензии и 
техническая поддержка 
1С:Бухгалтерия8 01 13 08 3 09 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по внедрению 
современных 
информационных технологий 01 13 08 3 09 26290 000 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 3 09 26290 200 100,0 100,0 100,0 

Доступ сотрудников к СЭДО 01 13 08 3 11 00000 000 73,7 73,7 73,7 

Мероприятия по внедрению 
современных 
информационных технологий 01 13 08 3 11 26290 000 73,7 73,7 73,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 3 11 26290 200 73,7 73,7 73,7 

Микрофиширование 
документов для архива 01 13 08 3 12 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по внедрению 
современных 
информационных технологий 01 13 08 3 12 26290 000 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 3 12 26290 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
«Профессиональное 
развитие муниципальной 
службы Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 01 13 17 0 00 00000 000 19 228,1 17 211,1 17 211,1 

Подпрограмма «Обеспечение 01 13 17 2 00 00000 000 19 228,1 17 211,1 17 211,1 



 

деятельности 
Администрации Сосновского 
муниципального района» 

Обеспечение деятельности 
Администрации Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области 01 13 17 2 01 00000 000 19 228,1 17 211,1 17 211,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 01 13 17 2 01 20990 000 19 228,1 17 211,1 17 211,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 17 2 01 20990 100 5 181,7 5 181,7 5 181,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 17 2 01 20990 200 13 996,4 11 979,4 11 979,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 17 2 01 20990 800 50,0 50,0 50,0 

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 894,3 933,2 964,9 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 894,3 933,2 964,9 

Непрограммные расходы 02 03 77 0 00 00000 000 894,3 933,2 964,9 

Непрограммное направление 
деятельности 02 03 77 7 00 00000 000 894,3 933,2 964,9 

Расходы за счет средств 
федерального бюджета, не 
включенные в 
муниципальные программы 02 03 77 7 20 00000 000 894,3 933,2 964,9 

Осуществление 
государственных полномочий 
Российской Федерации по 
первичному воинскому учету 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 77 7 20 51180 000 894,3 933,2 964,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 02 03 77 7 20 51180 100 796,8 835,7 867,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 02 03 77 7 20 51180 200 97,5 97,5 97,5 



 

(муниципальных) нужд 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 03 00 00 0 00 00000 000 21 974,5 21 114,5 21 114,5 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 00 0 00 00000 000 21 974,5 21 114,5 21 114,5 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 03 10 15 0 00 00000 000 21 942,5 21 082,5 21 082,5 

Формирование финансового 
резерва администрации 
Сосновского муниципального 
округа для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 03 10 15 0 01 00000 000 1 110,0 250,0 250,0 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 03 10 15 0 01 26180 000 1 110,0 250,0 250,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 03 10 15 0 01 26180 800 1 110,0 250,0 250,0 

Обеспечение деятельности 
ЕДДС Сосновского округа 03 10 15 0 04 00000 000 4 773,7 4 773,7 4 773,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности единой 
диспетчерской службы 03 10 15 0 04 26170 000 4 773,7 4 773,7 4 773,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 10 15 0 04 26170 100 4 265,5 4 265,5 4 265,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 15 0 04 26170 200 508,2 508,2 508,2 

Обучение персонала ГО ЧС и 
ЕДДС управления ЖКХ и ЧС 03 10 15 0 05 00000 000 53,0 53,0 53,0 



 

в УМЦ ГО ЧС 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 03 10 15 0 05 26180 000 53,0 53,0 53,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 15 0 05 26180 200 53,0 53,0 53,0 

Предоставление VPN 
каналов для передачи 
данных РАСЦО на 
территории Сосновского 
муниципального округа 03 10 15 0 10 00000 000 122,0 122,0 122,0 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 03 10 15 0 10 26180 000 122,0 122,0 122,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 15 0 10 26180 200 122,0 122,0 122,0 

Обеспечение деятельности 
муниципальной пожарной 
охраны 03 10 15 0 11 00000 000 15 883,8 15 883,8 15 883,8 

Мероприятия в сфере 
пожарной безопасности 03 10 15 0 11 26190 000 15 883,8 15 883,8 15 883,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 10 15 0 11 26190 100 12 362,6 12 362,6 12 362,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 15 0 11 26190 200 3 521,2 3 521,2 3 521,2 

Муниципальная программа 
«Комплексные меры по 
усилению борьбы с 
преступностью и 
профилактике 
правонарушений на 
территории Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 03 10 20 0 00 00000 000 32,0 32,0 32,0 

Вовлечение общественности 
в предупреждение 
преступлений и иных 
правонарушений 03 10 20 0 04 00000 000 12,0 12,0 12,0 



 

Мероприятия в сфере 
профилактики преступности 03 10 20 0 04 26200 000 12,0 12,0 12,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 20 0 04 26200 200 12,0 12,0 12,0 

Установка системы уличного 
видеонаблюдения АПК 
«Безопасный город» в 
р.п.Сосновское Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 03 10 20 0 05 00000 000 20,0 20,0 20,0 

Мероприятия в сфере 
профилактики преступности 03 10 20 0 05 26200 000 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 20 0 05 26200 200 20,0 20,0 20,0 

Национальная  экономика 04 00 00 0 00 00000 000 16 310,9 16 600,9 17 986,0 

Общеэкономические вопросы 04 01 00 0 00 00000 000 91,0 91,0 91,0 

Муниципальная программа 
«Содействие занятости 
населения Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 04 01 05 0 00 00000 000 91,0 91,0 91,0 

Организация создания 
временных рабочих мест для 
проведения оплачиваемых 
общественных работ 04 01 05 0 01 00000 000 91,0 91,0 91,0 

Мероприятия по содействию 
занятости населения 04 01 05 0 01 26040 000 91,0 91,0 91,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 04 01 05 0 01 26040 800 91,0 91,0 91,0 

Транспорт 04 08 00 0 00 00000 000 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
«Развитие безопасности 
дорожного движения 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 04 08 18 0 00 00000 000 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия проводимые 
совместно с ОГИБДД 04 08 18 0 07 00000 000 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере 
безопасности дорожного 
движения 04 08 18 0 07 26230 000 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 18 0 07 26230 200 50,0 50,0 50,0 

Дорожная деятельность 
(дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 13 602,3 13 892,3 15 277,4 

Муниципальная программа 
«Развитие безопасности 
дорожного движения 04 09 18 0 00 00000 000 13 602,3 13 892,3 15 277,4 



 

Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования 04 09 18 0 08 00000 000 13 602,3 13 892,3 15 277,4 

Мероприятия в сфере 
безопасности дорожного 
движения 04 09 18 0 08 26230 000 13 602,3 13 892,3 15 277,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 18 0 08 26230 200 13 602,3 13 892,3 15 277,4 

Связь и информатика 04 10 00 0 00 00000 000 400,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 04 10 15 0 00 00000 000 400,0 400,0 400,0 

Реконструкция региональной 
автоматизированной 
системы централизованного 
оповещения РАСЦО 04 10 15 0 08 00000 000 400,0 400,0 400,0 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 04 10 15 0 08 26180 000 400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 15 0 08 26180 200 400,0 400,0 400,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 2 167,6 2 167,6 2 167,6 

Муниципальная программа 
«Развитие 
предпринимательства и 
туризма Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 04 12 14 0 00 00000 000 2 167,6 2 167,6 2 167,6 

Подпрограмма «Развитие 
предпринимательства 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 04 12 14 1 00 00000 000 1 832,0 1 832,0 1 832,0 

Проведение мероприятий, 
способствующих созданию 
благоприятных условий для 04 12 14 1 01 00000 000 10,0 10,0 10,0 



 

ведения малого и среднего 
бизнеса 

Мероприятия по развитию 
предпринимательства 04 12 14 1 01 26090 000 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 14 1 01 26090 200 10,0 10,0 10,0 

Финансовая поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства 04 12 14 1 02 00000 000 600,0 600,0 600,0 

Мероприятия по развитию 
предпринимательства 04 12 14 1 02 26090 000 600,0 600,0 600,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 04 12 14 1 02 26090 800 600,0 600,0 600,0 

Субсидия на обеспечение 
деятельности автономной 
некоммерческой организации 
«Сосновский центр развития 
бизнеса» 04 12 14 1 03 00000 000 1 182,0 1 182,0 1 182,0 

Мероприятия по развитию 
предпринимательства 04 12 14 1 03 26090 000 1 182,0 1 182,0 1 182,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 04 12 14 1 03 26090 600 1 182,0 1 182,0 1 182,0 

Субсидия на материально-
техническое обеспечение 
автономной некоммерческой 
организации «Сосновский 
центр развития бизнеса» 04 12 14 1 05 00000 000 40,0 40,0 40,0 

Мероприятия по развитию 
предпринимательства 04 12 14 1 05 26090 000 40,0 40,0 40,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 04 12 14 1 05 26090 600 40,0 40,0 40,0 

Подпрограмма «Развитие 
торговли в Сосновском 
муниципальном округе 
Нижегородской области» 04 12 14 3 00 00000 000 335,6 335,6 335,6 

Развитие современных 
форматов торговли, в том 
числе в удаленных, 
труднодоступных и 
малонаселенных населенных 
пунктах Сосновского округа 
Нижегородской области 04 12 14 3 01 00000 000 327,5 327,5 327,5 

Мероприятия по развитию 
торговли 04 12 14 3 01 26100 000 327,5 327,5 327,5 

Иные бюджетные 
ассигнования 04 12 14 3 01 26100 800 327,5 327,5 327,5 



 

Проведение мероприятий, 
способствующих созданию 
благоприятных условий для 
ведения торговли 04 12 14 3 02 00000 000 8,1 8,1 8,1 

Мероприятия по развитию 
торговли 04 12 14 3 02 26100 000 8,1 8,1 8,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 14 3 02 26100 200 8,1 8,1 8,1 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 31 039,0 31 301,2 31 300,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 8 788,0 9 510,0 9 510,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение населения 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области качественными 
услугами в сфере жилищно-
коммунального хозяйства» 05 02 04 0 00 00000 000 8 788,0 9 510,0 9 510,0 

Подпрограмма «Ремонт и 
обустройство жилищно-
коммунальной 
инфраструктуры Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 05 02 04 1 00 00000 000 8 788,0 9 510,0 9 510,0 

Мероприятия по обращению 
с твердыми коммунальными 
отходами 05 02 04 1 01 00000 000 8 088,0 9 510,0 9 510,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 02 04 1 01 26250 000 1 900,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 04 1 01 26250 200 1 900,0 0,0 0,0 

Приобретение контейнеров и 
(или) бункеров 05 02 04 1 01 74700 000 884,0 1 320,0 1 320,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 04 1 01 74700 200 884,0 1 320,0 1 320,0 

Создание (обустройство) 
контейнерных площадок 05 02 04 1 01 S2670 000 5 304,0 8 190,0 8 190,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 04 1 01 S2670 200 5 304,0 8 190,0 8 190,0 

Экспертиза сметных 
расчетов 05 02 04 1 02 00000 000 200,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 02 04 1 02 26250 000 200,0 0,0 0,0 



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 04 1 02 26250 200 200,0 0,0 0,0 

Разработка и согласование 
схем теплоснабжения 05 02 04 1 03 00000 000 500,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 02 04 1 03 26250 000 500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 04 1 03 26250 200 500,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 22 247,5 21 787,7 21 787,3 

Муниципальная программа 
«Обеспечение населения 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области качественными 
услугами в сфере жилищно-
коммунального хозяйства» 05 03 04 0 00 00000 000 22 247,5 21 787,7 21 787,3 

Подпрограмма 
«Формирование современной 
городской среды Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 05 03 04 2 00 00000 000 674,1 214,3 213,9 

Поддержка государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 05 03 04 2 F2 55550 000 674,1 214,3 213,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 2 F2 55550 200 674,1 214,3 213,9 

Подпрограмма 
«Благоустройство 
территории Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 05 03 04 3 00 00000 000 21 573,4 21 573,4 21 573,4 

Организация уличного 
освещения 05 03 04 3 01 00000 000 10 587,5 10 587,5 10 587,5 

Мероприятия в области 
благоустройства 05 03 04 3 01 25500 000 10 587,5 10 587,5 10 587,5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 05 03 04 3 01 25500 100 274,9 274,9 274,9 



 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 3 01 25500 200 10 312,6 10 312,6 10 312,6 

Содержание мест 
захоронения 05 03 04 3 03 00000 000 3 181,7 3 181,7 3 181,7 

Мероприятия в области 
благоустройства 05 03 04 3 03 25500 000 549,8 549,8 549,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 05 03 04 3 03 25500 100 549,8 549,8 549,8 

Расходы на реализацию 
мероприятий в рамках 
проекта «Память поколений» 05 03 04 3 03 S2680 000 2 631,9 2 631,9 2 631,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 3 03 S2680 200 2 631,9 2 631,9 2 631,9 

Прочие мероприятия по 
благоустройству территорий 05 03 04 3 04 00000 000 7 804,2 7 804,2 7 804,2 

Мероприятия в области 
благоустройства 05 03 04 3 04 25500 000 824,7 824,7 824,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 05 03 04 3 04 25500 100 824,7 824,7 824,7 

Расходы на содержание 
объектов благоустройства и 
общественных пространств 05 03 04 3 04 S2820 000 3 805,5 3 805,5 3 805,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 3 04 S2820 200 3 805,5 3 805,5 3 805,5 

Расходы на проведение 
ремонта дворовых 
территорий в муниципальных 
образованиях Нижегородской 
области 05 03 04 3 04 S2980 000 3 174,0 3 174,0 3 174,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 05 03 04 3 04 S2980 200 3 174,0 3 174,0 3 174,0 



 

(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 00 0 00 00000 000 3,5 3,5 3,5 

Непрограммные расходы 05 05 77 0 00 00000 000 3,5 3,5 3,5 

Непрограммное направление 
деятельности 05 05 77 7 00 00000 000 3,5 3,5 3,5 

Расходы за счет средств 
областного бюджета, не 
включенные в 
муниципальные программы 05 05 77 7 30 00000 000 3,5 3,5 3,5 

Осуществление 
государственных полномочий 
по созданию 
административных комиссий 
для рассмотрения дел об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 
Нижегородской области об 
административных 
правонарушениях, и для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
городского округа город 
Нижний Новгород 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных главой 3 
Кодекса Нижегородской 
области об 
административных 
правонарушениях, 
совершенных на территории 
городского округа город 
Нижний Новгород 05 05 77 7 30 73930 000 3,5 3,5 3,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 77 7 30 73930 200 3,5 3,5 3,5 

Охрана окружающей среды 06 00 00 0 00 00000 000 5,0 0,0 0,0 

Сбор, удаление отходов и 
очистка сточных вод 06 02 00 0 00 00000 000 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 06 02 06 0 00 00000 000 5,0 0,0 0,0 



 

области» 

Согласование, направленное 
на получение информации по 
обращению с отходами, 
необходимой для ведения 
регионального кадастра 
отходов производства и 
потребления Нижегородской 
области 06 02 06 0 05 00000 000 5,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере 
охраны окружающей среды 06 02 06 0 05 26110 000 5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 02 06 0 05 26110 200 5,0 0,0 0,0 

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 20,0 20,0 20,0 

Другие вопросы в области 
образования 07 09 00 0 00 00000 000 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
«Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской 
области» 07 09 21 0 00 00000 000 20,0 20,0 20,0 

Профилактика и 
противодействие 
незаконному обороту 
наркотических средств и 
психотропных веществ 07 09 21 0 01 00000 000 20,0 20,0 20,0 

Мероприятия по 
профилактике наркомании 07 09 21 0 01 26270 000 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 21 0 01 26270 200 20,0 20,0 20,0 

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 19 943,0 20 142,2 20 286,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 6 756,0 6 756,0 6 756,0 

Непрограммные расходы 10 01 77 0 00 00000 000 6 756,0 6 756,0 6 756,0 

Непрограммное направление 
деятельности 10 01 77 7 00 00000 000 6 756,0 6 756,0 6 756,0 

Выплата доплат к пенсиям 10 01 77 7 09 00000 000 6 756,0 6 756,0 6 756,0 

Ежемесячная доплата к 
пенсиям, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы 10 01 77 7 09 01000 000 6 756,0 6 756,0 6 756,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 01 77 7 09 01000 300 6 756,0 6 756,0 6 756,0 



 

Социальное обеспечение 
населения 10 03 00 0 00 00000 000 4 297,8 4 494,5 4 660,5 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 10 03 02 0 00 00000 000 260,0 260,0 260,0 

Подпрограмма «Сосновская 
семья» 10 03 02 1 00 00000 000 50,0 50,0 50,0 

Проведение мероприятий 
для укрепления социального 
статуса сосновской семьи 10 03 02 1 01 00000 000 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия в области 
социальной политики 10 03 02 1 01 26120 000 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 26120 200 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Старшее 
поколение» 10 03 02 2 00 00000 000 210,0 210,0 210,0 

Проведение мероприятий 
для инвалидов, ветеранов, 
участников Великой 
Отечественной войны и 
пожилых людей 10 03 02 2 02 00000 000 210,0 210,0 210,0 

Мероприятия в области 
социальной политики 10 03 02 2 02 26120 000 210,0 210,0 210,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 02 2 02 26120 200 210,0 210,0 210,0 

Непрограммные расходы 10 03 77 0 00 00000 000 4 037,8 4 234,5 4 400,5 

Непрограммное направление 
деятельности 10 03 77 7 00 00000 000 4 037,8 4 234,5 4 400,5 

Выплата гражданам 
компенсации части 
процентной ставки по 
полученным кредитам 10 03 77 7 10 00000 000 21,4 21,4 21,4 

Предоставление социальных 
выплат на возмещение части 
процентной ставки по 
кредитам, полученным 
гражданами на газификацию 
жилья в российских 
кредитных организациях 10 03 77 7 10 74500 000 21,4 21,4 21,4 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 03 77 7 10 74500 300 21,4 21,4 21,4 

Выплаты в соответствии с 
положениями о почетных 
званиях 10 03 77 7 11 00000 000 162,0 162,0 162,0 

Выплаты в соответствии с 
положением о почетном 
звании «Почетный гражданин 10 03 77 7 11 26540 000 162,0 162,0 162,0 



 

Сосновского округа» 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 03 77 7 11 26540 300 162,0 162,0 162,0 

Расходы за счет средств 
федерального бюджета, не 
включенные в 
муниципальные программы 10 03 77 7 20 00000 000 3 854,4 4 051,1 4 217,1 

Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2008 года № 714 «Об 
обеспечении жильем 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 
1945 годов» 10 03 77 7 20 51340 000 3 854,4 4 051,1 4 217,1 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 03 77 7 20 51340 300 3 854,4 4 051,1 4 217,1 

Охрана семьи и детства 10 04 00 0 00 00000 000 8 889,2 8 891,7 8 869,9 

Обеспечение населения 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области доступным и 
комфортным жильем 10 04 03 0 01 00000 000 1 661,9 1 664,3 1 642,6 

Осуществление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение жилья или 
строительство 
индивидуального жилого 
дома 10 04 03 0 01 L4970 000 1 661,9 1 664,3 1 642,6 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 03 0 01 L4970 300 1 661,9 1 664,3 1 642,6 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 10 04 22 0 00 00000 000 15,0 15,0 15,0 

Развитие системы мер по 
предупреждению 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
социальной реабилитации 
несовершеннолетних, 
вступивших в конфликт с 
законом 10 04 22 0 01 00000 000 10,0 10,0 10,0 



 

Мероприятия по работе с 
несовершеннолетними 
гражданами 10 04 22 0 01 26140 000 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 22 0 01 26140 200 10,0 10,0 10,0 

Организация 
межведомственного 
сопровождения 
несовершеннолетних, 
склонных к асоциальному 
поведению или вступивших в 
конфликт с законом, а также 
несовершеннолетних, 
освобождающихся из 
специальных учебно-
воспитательных учреждений 
закрытого типа и 
воспитательных колоний 10 04 22 0 02 00000 000 5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по работе с 
несовершеннолетними 
гражданами 10 04 22 0 02 26140 000 5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 22 0 02 26140 200 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные расходы 10 04 77 0 00 00000 000 7 212,3 7 212,4 7 212,3 

Непрограммное направление 
деятельности 10 04 77 7 00 00000 000 7 212,3 7 212,4 7 212,3 

Расходы за счет средств 
федерального бюджета, не 
включенные в 
муниципальные программы 10 04 77 7 20 00000 000 1 643,3 3 961,4 3 857,1 

Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, жилыми 
помещениями  10 04 77 7 20 R0820 000 1 643,3 3 961,4 3 857,1 

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 10 04 77 7 20 R0820 400 1 643,3 3 961,4 3 857,1 

Расходы за счет средств 
областного бюджета, не 
включенные в 
муниципальные программы 10 04 77 7 30 00000 000 5 569,0 3 251,0 3 355,2 

Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 10 04 77 7 30 R0820 000 519,0 1 251,0 1 355,2 



 

числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, жилыми 
помещениями  

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 10 04 77 7 30 R0820 400 519,0 1 251,0 1 355,2 

Проведение ремонта жилых 
помещений, собственниками 
которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей, а 
также лица из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
либо жилых помещений 
государственного жилищного 
фонда, право пользования 
которыми за ними сохранено, 
в целях обеспечения 
надлежащего санитарного и 
технического состояния этих 
жилых помещений 10 04 77 7 30 73120 000 5 050,0 2 000,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 77 7 30 73120 200 5 050,0 2 000,0 2 000,0 

Средства массовой 
информации 12 00 00 0 00 00000 000 3 200,5 3 200,5 3 200,5 

Периодическая печать и 
издательства 12 02 00 0 00 00000 000 3 200,5 3 200,5 3 200,5 

Муниципальная программа 
«Информационное общество 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области» 12 02 08 0 00 00000 000 3 200,5 3 200,5 3 200,5 

Подпрограмма 
«Информационная среда» 12 02 08 2 00 00000 000 3 200,5 3 200,5 3 200,5 

Выделение субсидий на 
выполнение муниципального 
задания на выполнение 
работ по информированию 
населения по вопросам, 
имеющим большую 
социальную значимость 
путем производства и 
выпуска печатного средства 
массовой информации – 
районной газеты 
«Сосновский вестник» 12 02 08 2 01 00000 000 3 200,5 3 200,5 3 200,5 

Оказание частичной 
финансовой поддержки 12 02 08 2 01 S2050 000 3 200,5 3 200,5 3 200,5 



 

районных (городских) 
средств массовой 
информации 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 12 02 08 2 01 S2050 600 3 200,5 3 200,5 3 200,5 

 


